1

证券代码：600881      证券简称：亚泰集团       公告编号：临 2019-091 号

吉林亚泰（集团）股份有限公司

关于为所属子公司提供担保的公告

特 别 提 示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●  被担保人名称：吉林亚泰生物药业股份有限公司

●  根据所属子公司经营需要，同意为吉林亚泰生物药业股份有

限公司在吉林公主岭农村商业银行股份有限公司申请人民币循环额

度贷款 7,200 万元提供最高额保证担保。

上述担保生效后，公司及控股子公司对外担保金额累计为

1,321,065 万元，占公司 2018 年 12 月 31 日经审计归属于母公司净资

产的 91.33%，全部为对公司及控股子公司的担保。

●   上述担保无反担保。

●   公司无逾期对外担保。

一、担保情况概述

根据所属子公司经营需要，同意为吉林亚泰生物药业股份有限

公司在吉林公主岭农村商业银行股份有限公司申请人民币循环额度

2

贷款 7,200 万元提供最高额保证担保。

上述担保生效后，公司及控股子公司对外担保金额累计为

1,321,065万元，占公司2018年12月31日经审计归属于母公司净资产

的91.33%，全部为对公司及控股子公司的担保。上述担保尚需提交

股东大会审议。

二、被担保人基本情况

吉林亚泰生物药业股份有限公司

注册地：长春经济技术开发区仙台大街

法定代表人：刘晓峰

经营范围：小容量注射剂、疫苗生产及技术咨询等

与本公司关系：为本公司的全资子公司

截止 2018 年 12 月 31 日，吉林亚泰生物药业股份有限公司总资

产为 578,417,170.08 元，总负债为 395,246,976.22 元，净资产为

183,170,193.86 元，2018 年实现营业收入 8,766,521.79 元，净利

润 -28,841,930.87 元（以上数据已经审计）。截止 2019 年 6 月 30

日，吉林亚泰生物药业股份有限公司总资产为 582,750,933.22 元，

总负债为 413,433,502.79 元，净资产为 169,317,430.43 元，2019 年

1-6 月实现营业收入 5,190,839.95 元，净利润-13,852,763.43 元（以上

数据未经审计）。

三、董事会意见

公司董事会认为，上述担保事项在审批程序上符合中国证监会

和上海证券交易所的有关规定，公司拥有被担保人的控制权，被担

保人为公司合并报表的所属公司，具备偿还债务能力。

3

四、累计对外担保数量及逾期对外担保

上述担保生效后，公司及控股子公司对外担保金额累计为

1,321,065 万元，占公司 2018 年 12 月 31 日经审计归属于母公司净资

产的 91.33%，全部为对公司及控股子公司的担保。公司无逾期对外

担保。

五、备查文件

公司 2019 年第十次临时董事会决议。

特此公告

吉林亚泰（集团）股份有限公司

                                                                          董    事    会

                                                                二 O 一九年九月二十八日